1

2020年 1月 30日

各 位

           会 社 名    株式会社ハードオフコーポレーション

 代 表 者     代表取締役社長  山本 太郎

 （コード番号  ２６７４・東証第一部）

 問合せ先    専務取締役社長室長

兼経営管理本部長  長橋 健

       （ＴＥＬ    ０２５４－２４－４３４４）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月９日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

１．通期業績予想の修正について

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,700

百万円

1,200

百万円

1,300

百万円

680

円 銭

50.43

今回修正予想（Ｂ） 19,500 950 1,100 600 44.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） △200 △250 △200 △80 ―

増 減 率（ ％ ） △1.0 △20.8 △15.4 △11.8 ―

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
18,869 1,026 1,147 493 36.63

２．修正の理由

 既存店売上高は、４月から８月まで５か月連続で前年同期を上回って推移しましたが、台風の影響による一

部店舗での休業、消費増税の影響、暖冬による衣料品の不振等の要因により、９月から 12月まで前年割れが

続いた結果、第３四半期累計では前年同期比 1.0％減と計画を下回り推移しております。これを受け、通期の

売上高は前回予想を下回る見込みであります。

また、売上総利益率が前年同期比 1.2％ポイント減と計画を下回って推移していることから、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見込みであります。

以 上